[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO N. 52/2021

Senhor Presidente,

Considerando, que a praça Abílio Alves Marques está em péssimo estado de conservação.
Requeiro (Art. 164 §3º, IX, do RICMB) à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie-se ao Sr. Prefeito Municipal de Bebedouro, Lucas Gibin Seren, para que preste as informações abaixo, dentro do prazo de 15 dias, conforme artigo 87, inciso XV, da Lei Orgânica do Município de Bebedouro:

1) Existe um projeto de revitalização da referida praça? Se sim, qual o projeto?
2) Qual o prazo para revitalização?
3) Quem é responsável pela praça, a Prefeitura ou a Unimed?
4) Em caso de responsabilidade da Unimed, quem é a pessoa responsável pela manutenção e limpeza da praça?
5) Com a revitalização, será construído um banheiro público acessível?
6) Com a construção de um novo banheiro, o banheiro já existente na praça será desativado?
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 31 de março de 2021.

___________________________
Leandro Lauriano das Neves
VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200